
 
 

 

 
 

  

ANO 2025                                                      19 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                Nº 0212 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080  

                                                                                         
1 

        

Atos Legislativo
PORTARIA Nº 0132, DE 19 DE FEVEREIRO DE 

2025 

Concede elogio funcional ao 

servidor Ângelo Cezar de 

Almeida Pinto 

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

CONSIDERANDO o recebimento do ofício nº 138ª 

JZ/138ª ZE/ 192 /2024 encaminhado pelo juízo da 138ª 

Zona Eleitoral de Queimando, RJ o qual reconhece os 

formalmente a dedicação e a eficiência do servidor desta 

Casa Legislativa, Sr. Ângelo Cezar de Almeida Pinto, 

matrícula nº 1598, Agente Administrativo nos últimos 14 

(catorze) anos o qual atua como colaborador da Justiça 

Especial, notadamente na 138ª Zona Eleitoral de 

Queimados); 

CONSIDERANDO que de igual modo se reconhece o 

comprometimento e a postura ética do servidor junto a esta 

Casa Legislativa 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER ELOGIO FUNCIONAL, com o 

respectivo registro no assentamento funcional, ao servidor 

ÂNGELO CEZAR DE ALMEIDA PINTO, matrícula 

nº 1598, Agente Administrativo da Câmara Municipal de 

Mesquita, pelo compromisso, dedicação, competência, 

eficiência e disponibilidade no exercício de suas funções 

com esta Casa Legislativa, sendo merecedor, portanto, de 

reconhecimento, pela presteza e o elevador espírito 

público, desenvolvendo de forma destacada as suas 

atividades enquanto servidor público. 

Mesquita, 19 de fevereiro de 2025. 

Gelson Henrique Santos da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

COMISSÕES PERMANENTES 2025/2026 

COMISSÕES DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA 

Presidente Vereador Marcel Taí Gostei  

Vice-Presidente Vereador Leo Primo  

Vogal – Vereador Raphael Duarte  

COMISSÕES DE ECONOMIA, FINANÇAS E 

ORÇAMENTO 

Presidente Vereador Dudu 2D  

Vice-Presidente Vereador Raphael Duarte 

Vogal Vereador Rodrigo Rodrigues 

COMISSÕES DE URBANIZAÇÃO, 

TRANSPORTE, DEFESA DO CONSUMIDOR, 

DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO 

Presidente Vereador Vinícius Bonitão 

Vice-Presidente Vereador Dudu 2D  

Vogal Vereador Maurício Chagas  

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

ESPORTE 

Presidente Vereador Tiago Kurtz  

Vice-Presidente Vereador Rodrigo Rodrigues 

Vogal Vereador Zé Chaleira 

COMISSÃO DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE 

Presidente Vereador Diogo Talento  

Vice-Presidente Marcel Taí Gostei  

Vogal Vereador Rodrigo Rodrigues  



 
 

 

 

 

  
ANO 2025                                                      19 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                Nº 0212 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080  

                                                                                         
2 

COMISSÃO DE OBRAS 

Presidente Vereador Maurício Chagas  

Vice-Presidente Vereador Vinny  

Vogal Vereadora Zé Chaleira 

COMISSÃO DE DEFESA DE PESSOAS COM 

DEFICIÊNCIA, IDOSO E CRIANÇA 

Presidente Vereador Raphael Duarte 

Vice-Presidente Vereador Léo Primo  

Vogal Vereadora Diogo Talento 

 

 

 

 

 

 

 


